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ÖZ

Bu çalışma ile Türkiye’deki akademik dergilerde 2005-2014 yılları ara-
sında yayınlanan muhasebe makalelerinin analizi yapılmış ve muhasebe ala-
nındaki eğilim belirlenmeye çalışılmıştır. İnceleme döneminde yayınlanmış 
bilimsel makaleler dokuz adet muhasebe ana kategorisi içerisinde alt başlık-
lar halinde değerlendirilmiştir. Bununla birlikte yazar sayıları, yayınlandıkları 
dergiler, yıllara göre makale sayıları, spesifik olarak odaklanılan muhasebe ko-
nuları vb. açılardan tasnif edilmiştir. Muhasebe yazınında bu süre zarfında en 
fazla çalışma; muhasebe standartları, denetim ve meslek mensupları üzerine 
yapılmıştır. En fazla yayın yapılan dergiler ise Muhasebe-Finansman ile Mu-
hasebe-Denetime Bakış dergileridir. 2010 yılı en fazla çalışmanın yapıldığı yıl 
olup, daha çok tek yazarlı çalışmaların tercih edildiği tespit edilmiştir. 
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AN ANALYSIS OF THE SCIENTIFIC PAPERS PUBLISHED IN 
THE TURKISH JOURNALS BETWEEN THE YEARS 2005-2014: LI-
TERATURE REVIEW

ABSTRACT

In this review, articles in the accounting field are analyzed and trends of the 
academic research journals related to the accounting that published in Turkey 
between the years 2005 to 2014 are determined. In this study, articles are ca-
tegorized into 9 sub-topics of accounting. The number of authors, the articles 
with their journals, total number of articles in a chronological manner and 
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focus of specific accounting subjects are classified. In the accounting literatu-
re, the most articles are published in the categories of Accounting Standards, 
Auditing and the studies on members of the Profession in the Journal of Ac-
counting and Finance, The Journal of Accounting and Auditing Overview in 
2010 and single author studies are mostly preferred.

Keywords: Topics of Accounting, Literature Review, Content Analysis.

JEL Classification: M41, I20, I23.

1. GİRİŞ

Türkiye’de muhasebe yazını diğer alanlarda olduğu gibi ulusal ve 
uluslararası konjonktürdeki değişimlerin de etkisiyle sürekli bir ye-
nilenme içerisinde bulunmaktadır. Muhasebe alanında çalışma yapan 
akademisyenler, meslek mensupları, kamu görevlileri, özel sektör çalı-
şanları, öğrenciler ve diğer ilgililer mesleğin doğası gereği güncel kala-
bilmek amacıyla bu alanda son dönemde hangi çalışmaların yapıldığını 
takip etmeleri gerekmektedir. Bu bağlamda muhasebe alanında hem 
güncel kalmayı sağlayan hem de araştırma-sorgulama imkânı veren 
vazgeçilmez bilgi kaynakları akademik ve bilimsel dergilerdir. 

Dolayısıyla Türkiye’de uluslararası alanda entegrasyonun tesis edil-
mesi amacıyla son 10 yıllık periyotta yapılan bilimsel çalışmalara ulaş-
manın en hızlı ve güvenilir yolu söz konusu dergilerin izlenmesi ile 
mümkün olacaktır. Bu çalışmada 2005-2014 yılları arasında Türkiye’de 
muhasebe alanı ile ilgili akademik araştırma dergilerinde yayınlan-
mış olan makaleler analiz edilerek, belirgin trendin ortaya çıkarılması 
amaçlanmıştır. İnceleme dönemine ilişkin makalelerin hangi ana kate-
gorilerde yoğunlaştığı, makalelerin ağırlıklı olarak hangi dergilerde ya-
yınlandığı, yıllara göre dağılım seyri ve çalışmaların yazar sayılarının 
tespiti hedeflenmiştir. 

Daha çok niceliksel bir anlayış ile literatür taraması ve içerik analizi 
yöntemleri uygulanarak yapılan bu çalışmanın ilk kısmında, dünyada 
ve Türkiye’de muhasebe akademik dergilerinde, belirli bir zaman di-
limini esas alan ve literatür taraması yöntemiyle makale analizini ger-
çekleştiren çalışmalara yer verilmiştir. 2005-2014 dönemini kapsayan 
1.140 adet makale dokuz ana kategori içerisinde değerlendirilmiş olup, 
alt başlıklara göre dağılımı da yapılmıştır. Bununla birlikte makaleler 
yıllara, yayınlandığı dergilere ve yazar sayılarına göre tablo ve grafikler 
yardımıyla sınıflandırma yapılarak analiz edilmiştir. 
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2. LİTERATÜR TARAMASI

Konuya ilişkin literatür incelendiğinde akademik araştırma dergi-
lerinde yer alan çalışmalar ulusal veya uluslararası düzeyde olabildiği 
gibi diğer yandan dergi bazlı, makale konusu veya çalışmada kullanılan 
yöntem odaklı olmak üzere çeşitli çalışmalar yapılmıştır. 

İlk olarak uluslararası literatür incelendiğinde; Zeff (1996), “A 
Study of Academic Research Journals in Accounting” isimli çalışma-
sında ABD’de yayınlanan muhasebe bilimsel araştırma dergilerini hem 
konu hem de araştırma metodu bakımından en son trende göre eğilim-
leri, elektronik veri tabanları ve tarandıkları indeksler açısından ince-
lemiştir. 

Rebele ve diğerleri (1999), iki bölümden oluşan çalışmalarının bi-
rinci bölümünde 1991-1997 döneminde bazı uluslararası muhasebe 
dergilerinde yayınlanmış olan (ampirik-teorik) muhasebe müfredatı ve 
eğitici yaklaşımlar, ikinci bölümünde ise vergi konuları, teknoloji kul-
lanımı, eğitimsel kaynaklar vb. konuları üzerine inceleme yapmışlardır. 

Carmona ve diğerleri (1999), 1992-1997 dönemi Avrupa’da yapılan 
muhasebe araştırmalarına yönelik değerlendirmeler yapmak amacıyla 
13 üst düzey muhasebe dergisindeki tüm makaleleri incelemişlerdir. 

Hasselback ve diğerleri (2003), ABD’de 1967-2001 dönemine iliş-
kin 35 yıllık periyotta 40 dergiyi analiz etmiş ve en üretken yazarların 
tespitini yaparak onların verimliliklerini ölçmüşlerdir. 

Prather-Kinsey ve Rueschhoff (2004), 1981-2000 ABD merkezli ve 
bu ülke dışından 41 muhasebe araştırma dergisinde yer alan yayınların 
5 farklı özelliğini (sayı, uluslararası olma, konu, metot, yazar) dikkate 
alarak analiz etmişlerdir. 

Borba ve Murcia (2006), İngilizce yayınlanan ve Brezilya’da bulu-
nan CAPES isimli bir portaldan erişilebilen muhasebe dergilerini, ka-
rakteristik yapılarını anlamak amacıyla çeşitli konularda sınıflandırma 
yaparak analiz etmişlerdir. 

Bonner ve diğerleri (2006), beş adet muhasebe akademik dergisinde 
muhasebe türlerine ilişkin yayınlanan makalelerin, niceliksel ve nitelik-
sel açıdan tasnifini yapmışlardır. 

Apostolou ve diğerleri (2006), dört yıllık periyotta 6 adet uluslara-
rası muhasebe dergisinde yayınlanan 330 makaleyi özgeçmiş, eğitim 
teknolojisi, fakülte konusu, öğrenciler gibi özellikleri bakımından in-
celemişlerdir. 
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Chan ve diğerleri (2007), 1991-2005 döneminde muhasebe konu-
sunda en üretken beş ülkenin 24 akademik dergisinde yayınlanan ma-
kaleleri tasnif etmiş ve incelemişlerdir. 

Balaciu ve diğerleri (2009), 1999-2009 yılları arasında Science Di-
rect, Emerald ve ProQuest gibi uluslararası veri tabanlarında indexle-
nen ve yaratıcı muhasebe konulu yaklaşık 40 makaleyi Avrupa seviye-
sinde bir yaklaşım ile analiz etmişlerdir. 

Peng (2009), 1978-2007 döneminde batıdaki muhasebe dergilerin-
de, Çin üzerine yapılan çalışmalara odaklanan ve istatistiki analiz içe-
ren bir araştırma ve inceleme çalışması yapmıştır. 

Chan ve diğerleri (2009), 1999-2003 yılları arasında ProQuest veri 
tabanında yayınlanmış 437 adet tezdeki atıf sayılarına göre akademik 
muhasebe dergilerinin tasnifini yapmışlardır. Diğer yandan bu dergileri, 
muhasebe alt kategorilerine göre tasnif etmişlerdir. Ayrıca yapılan ça-
lışmaları; yöntem, arşiv, uygulama, modelleme, anket ve diğer şeklinde 
tasnif etmişlerdir. 

Just, Schäffer ve Meyer (2009), 1990-2007 döneminde öne çıkan 
beş akademik dergideki 2.758 adet muhasebe makalesini ve bunlara 
ilişkin toplam 109.482 adet atıfı incelemişlerdir. 

Adler ve Liyanarachchi (2011), İngilizce yayınlanan 40 akademik 
muhasebe dergisinde 2004-2005 yıllarında makalesi yayınlanan yazar-
lardan, editöryal inceleme sürecinin nasıl ilerlediğine ilişkin tecrübele-
rini ve yorumlarını öğrenmeye yönelik bir araştırma gerçekleştirmiştir. 

Olson (2011, a), 1970-2009 dönemi boyunca önde gelen akademik 
muhasebe dergilerinde finansal kriz konusu üzerine Avrupa’da yapılmış 
araştırmaları incelemiş ve yaklaşık 200 ciltlik bir inceleme gerçekleş-
tirmiştir. Olson (2011, b), aynı yılda diğer çalışması ile son 40 yıllık 
dönemde dünya literatüründe öne çıkan 12 adet muhasebe akademik 
dergisinde finansal kriz ve muhasebe arasındaki ilişkiyi tespit etmeye 
yönelik yazılan makaleleri analiz etmiştir. 

Ştefãnescu (2011), 1982-2010 dönemini kapsayan literatür tarama-
sında muhasebe ve denetim ile ilgili yayın yapan 32 adet uluslararası 
dergiyi incelemiş ve kurumsal yönetim ile ilgili yapılan yayınların ana-
lizini yapmıştır. 

Cowton ve Bampton (2013), son yirmi yıllık dönemde muhasebe-
den işletme etik dergilerine kadar yaklaşık 500 adet makaleyi inceleye-
rek muhasebe mesleğinde etik konularına ilişkin özelliklerin analizini 
yapmışlardır. 
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Moya-Gutiérrez ve diğerleri (2014), 1995-2009 dönemine ilişkin İs-
panya’daki üniversitelerde çalışan 300 muhasebe akademisyenin kad-
rolu olup olmamasına göre verimliliğinin değerlendirilmesi konulu bir 
araştırma yapmışlardır.

Türkiye’de yapılan çalışmalar incelendiğinde; Selimoğlu ve Uzay 
(2007), Türkiye’de 1995-2006 yılları arasında bağımsız denetim ala-
nında yayınlanan makale ve bildirilerde, bağımsız denetimin hangi ko-
nularının ne ölçüde incelendiğini saptamaya çalışmışlardır. 

Sakin (2008), İ.Ü. İşletme Fakültesi Dergisi’nde 1972-2007 tarihleri 
arasında yayımlanmış olan muhasebe ve finans makalelerini incelemiş-
tir. İncelemede yayımlanan finans ve muhasebe makalelerinin nitel ve 
nicel karakteristiklerine ilişkin genel değerlendirmeler yapılması amaç-
lanmıştır. 

Utku (2009), uluslararası muhasebe literatürüne yön veren ve Soci-
al Sciences Citation Index (SSCI)’inde taranan “A” grubu seviyesinde 
olan sekiz dergiden üçünde 2004-2008 yılları arasında yayınlanan tüm 
makaleleri içerik analizine tabi tutmuştur. 

Selimoğlu ve diğerleri (2009), 12. Dünya Muhasebe Tarihi Kong-
resinde Türk akademisyenler ve uygulamacılar tarafından hazırlanıp 
sunulan 88 bildiriyi; inceleme konusu, inceleme dönemi ve inceleme 
yöntemi açısından ele almışlardır.

Erdamar ve Sarıoğlu (2009), Türkiye’de muhasebe alanında 1988-
2007 yılları arasında kabul edilen yüksek lisans ve doktora tezlerinin 
konulara göre dağılımını kapsayan bir çalışmayla tez türleri ile konu 
seçimi arasındaki ilişkileri incelemişlerdir. Tezlerin hazırlandığı dö-
nemlere göre sınıflandırma yapılmış hangi alt konulara daha fazla 
önem verildiği ve bunların frekans dağılımları saptanmıştır. Tez konusu 
seçiminde, tez türünün ne olduğunun etkin bir rol oynadığının tespiti 
yapılmıştır.

Çil Koçyiğit ve diğerleri (2009), çalışmada 1975-2008 yılları ara-
sında muhasebe alanında yazılan doktora tez çalışmaları konuları, ait 
oldukları üniversiteler, enstitüler, yıllar bazında incelenmiştir. Muha-
sebe alanında en çok çalışılan konular; Yönetim Muhasebesi, Finansal 
Muhasebe, Sektörel Muhasebe şeklinde sıralanmıştır. Tezlerin üniver-
sitelere göre dağılımlarına bakıldığında ise ilk sırayı Marmara, ikinci 
sırayı İstanbul, üçüncü sırayı Anadolu ve dördüncü sırayı Gazi Üniver-
sitesinin aldığı belirlenmiştir.

Uysal (2009), çalışmasında bibliyometrik analiz yönteminden ya-
rarlanarak, Muhasebe ve Bilim Dünyası Dergisi’nde 2004-2006 yılları 
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arasında yayımlanan ampirik yaklaşımlı makalelerin incelemesini ger-
çekleştirmiştir. Çalışmada yazarları, dergileri ve makaleleri aldıkları 
atıflar açısından değerlendirmiştir.

Dinç, Çankaya ve Kaya (2009), çalışmada Türkiye’de yayınlan-
makta olan muhasebeyle ilişkili 52 farklı akademik derginin 1998-2008 
yılları arasında yayınlanmış toplam 987 sayısı tespit edilmiştir. Bu bağ-
lamda içinde muhasebe eğitimi ile doğrudan ilgili 74 makale konu, ni-
telik, esas alınan kitle vb. kriterler dikkate alınarak incelenmiştir. Çalış-
ma sonucunda etik, değişime uyum, üniversite sanayi işbirliği, öğretim 
yöntemi gibi konuların daha az işlendiği sonucuna ulaşılmıştır.

Yereli ve diğerleri (2010), 1997-2008 dönemi itibariyle uluslararası 
dergilerde muhasebe eğitimi konusunda, yer alan makalelerin literatür 
taramasını yapmış ve bu kapsamda “Journal of Accounting, Issues in 
Accounting Education, Accounting Education, Advances in Acco-
unting Education and Global Perspectives of Accounting Education” 
isimli dergilerde yer alan 789 adet makaleyi incelemişlerdir. 

Önce ve Başar (2010), Türkiye’deki akademik araştırma dergilerin-
de 2000-2008 yılları arasında basılmış olan muhasebe konulu maka-
lelerin analizini yapmış ve buna bağlı olarak oluşan eğilimleri tespit 
etmişlerdir. 

Dönmez ve diğerleri (2010), uluslararası nitelikteki dört derginin; 
“Accounting Education: an International Journal”, “Global Perspecti-
ves on Accounting Education”, “Journal of Accounting Education” ve 
“Issues in Accounting Education” 2000-2008 yılları arasında yayınla-
nan tüm sayılarında muhasebe eğitimi konulu 610 adet makaleyi ince-
lemişlerdir. 

Dönmez ve diğerleri (2011), 1970-2008 yılları arasında SSCI’da di-
zinlenen dergilerde, faaliyet tabanlı maliyetleme, hedef maliyetleme, 
yaşam boyu maliyetleme, kaizen maliyetleme ve kalite maliyetleri ko-
nularına ilişkin literatür taraması yapmışlardır. 

Kutluk ve diğerleri (2011), “An Analysis of Accounting History 
Publications in The Period of 2000-2009” isimli çalışmada ilgili dö-
nemde yayınlanan 630 muhasebe tarihi makalesini; sayı, içerik, yazar 
ve dönem analizlerini gerçekleştirerek incelemişlerdir. 

Elitaş (2014), çalışmasında 1979-2014 yılları arasında muhasebe 
ile diğer disiplinler arasında ortak yazılmış çalışmaları tespit etmek ve 
konuya ilişkin eğilimi belirlemek amacıyla temel inceleme seti olarak 
MÖDAV, MUFAD, Muhasebe ve Denetime Bakış, Mali Çözüm ile 
Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumları bünyesinde toplam 2.030 
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yayın “içerik analizi” yöntemiyle incelemiştir. Bu bağlamda çalışmada 
muhasebe ile en çok ortak yayın yapılan disiplinler Endüstri Mühen-
disliği, Ekonometri ve İstatistik alanında yer alan konular olduğu tespit 
edilmiştir.

Hotamışlı ve Erem (2014), Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarında 
olmak üzere yılda dört defa yayınlanmakta olan Muhasebe ve Finans-
man Dergisi’nde 2005-2013 yılları arasında basılmış makaleleri bibli-
yometrik özellikleri kapsamında analiz etmişlerdir. 

Alkan (2014), Türkiye’deki üniversitelerde 1984-2012 yılları ara-
sında muhasebe alanında yazılan ve erişime açık olan 656 adet yüksek 
lisans ve doktora tezinin; profilini, alana katkısını, içerik ve konu açı-
sından zaman içindeki yönelimini araştırmıştır.

Şentürk ve Fındık (2014), çalışmada Türkiye’de çevre alanında 
2005-2014 yılları arasında çevre muhasebesi konulu makalelerin içerik 
analizini yapılmış ve bu makalelerin çalışma yöntemleri, yayınlandık-
ları dergiler, kullanılan kaynakların dağılımı, yazar sayıları, teorik veya 
ampirik çalışma gibi ölçütlere göre incelenmiş ve değerlendirilmiştir.

3. YÖNTEM VE SINIRLILIKLAR

Çalışmanın kapsamında, Türkiye’de bulunan üniversitelerin İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi dergileri ile Sosyal Bilimler Enstitüleri der-
gileri, muhasebe alanındaki akademisyenlerin oluşturduğu vakıf/der-
nek dergileri, meslek odalarının yayınları ve muhasebe ile ilgili diğer 
birimler tarafından yayınlanmakta olan hakemli dergilere ait yayınlar 
incelemeye tabi tutulmuştur. Söz konusu makalelerin isimleri, özetleri, 
anahtar sözcükleri dikkate alınarak veri toplama işlemi gerçekleştiril-
miştir. 2005-2014 yılları arasında muhasebe yazınındaki hakemli der-
gilerin büyük bir kısmına ulaşılmış olup, 56 farklı dergide muhasebe 
konulu yayın yapıldığı belirlenmiştir.  2014 yılı bilgileri çalışmanın 
yapıldığı sürenin Mayıs ayında tamamlanmış olması nedeniyle bu ay 
ile sınırlandırılma yapılmıştır. 2007 yılı sonrası kurulan üniversitelerin 
fakülte ve enstitü dergileri çalışmanın kapsamı dışındadır.  

Böylelikle inceleme kapsamında ulaşılan makalelere ilişkin bilgi-
ler dikkate alınarak gerekli analizlerin yapılabilmesi için ilk olarak ana 
kategori ve alt kategoriler şeklinde sınıflandırma yapılmıştır. Ana ka-
tegorinin dokuz başlık altında sınıflandırılmasında elde edilen maka-
lelerin birbirleriyle ilişkileri ve temel muhasebe dersleri baz alınarak 
tarafımızca oluşturulması etkili olmuştur. Bu ana kategoriler; “Finansal 
Muhasebe”, “Maliyet Muhasebesi”, “Yönetim Muhasebesi”, “Finansal 
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Analiz Teknikleri & Performans Değerlendirmesi”, “Uluslararası Mu-
hasebe Standartları”, “Denetim ve Denetim Standartları”, “Muhasebe 
Eğitimi”, “Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları” ve “Diğer” şek-
linde oluşmuştur. Son olarak ana kategoriler belirlendikten sonra her 
bir kategori incelenerek alt kategorilerine göre de sınıflandırılma ya-
pılmıştır.

4. BULGULAR ve DEĞERLENDİRMELER

Yapılan araştırma sonunda 2005-2014 döneminde muhasebe, finans, 
işletme, iktisat, maliye vb. alanlarda akademik araştırma dergilerinde 
yayımlanan makalelerin tespiti ve analizi yapılmıştır.

4.1. Muhasebe Alanında Yayınlanan Makalelerin Ana Kategori-
lere Göre Dağılımı

Muhasebe alanında yayınlanan dergilerdeki makaleler dokuz ana 
kategori başlığı altında tasnif edilmiş ve yıllar itibariyle yayın sayıları 
Tablo 1’de verilmiştir.

Tablo 1. Makalelerin Ana Kategorilere Göre Dağılımı 

S. Ana Kategoriler 20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

To
pl

am

1
Uluslararası Muhasebe 
Standartları

8 12 32 23 31 42 26 35 38 8 255

2
Denetim ve Denetim 
Standartları

12 7 13 21 22 20 17 28 29 7 176

3 Maliyet Muhasebesi 12 22 23 21 17 18 25 10 15 2 165

4 Finansal Muhasebe 20 21 9 14 11 11 17 13 12 2 130

5
Meslek Mensupları 
Üzerine Yapılan Çalışmalar

12 12 4 12 14 16 10 12 9 9 110

6
Finansal Tablolar Analizi 
& Performans Değ.

10 14 5 7 11 11 16 8 13 5 100

7 Muhasebe Eğitimi 3 11 9 12 18 9 7 9 9 2 89

8 Yönetim Muhasebesi 5 7 9 10 8 6 9 3 7 3 67

9 Diğer 7 6 4 0 7 8 3 4 7 2 48

       Toplam 90 112 108 121 139 141 130 122 139 40 1.140

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.

2005-2014 yılları arasında yayınlanan toplam 1.140 makaleye iliş-
kin muhasebe ana kategorilerine göre makale dağılım sayıları incelen-
diğinde en çok yayın yapılan alanlar sırasıyla; “Uluslararası Muhasebe 
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Standartları” 255 adet, “Denetim ve Denetim Standartları” 176 adet, 
“Maliyet Muhasebesi” 165 adet şeklindedir.

4.2. Makale Sayılarının Yıllara Göre Dağılımı 

Makale sayılarının yıllara göre dağılımı Grafik 1.’de verilmiştir.
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2005-2014 yılları arasında 56 dergide yayınlanmış makalelere ula-
şılmıştır. Bu dergilerde toplam 1.140 adet makale yayınlanmıştır. Gra-
fik 2’ye göre, en çok makalenin yayınlandığı dergi türü üniversitelerin 
İİBF dergileri %28, Muhasebe ve Finansman Dergisi %23, Muhasebe 
ve Denetime Bakış dergisi %14 ve Mali Çözüm dergisi %14 şeklinde 
sıralanmıştır.

4.4. Makalelerin Yazar Sayılarına Göre Dağılımı

Muhasebe alanında yayınlanan dergilere ait makale sayıları ve yazar 
sayılarına ilişkin değerler Tablo 2’de yer aldığı gibidir. 

Tablo 2. Makalelerin Yazar Sayısına Göre Dağılımı 

Sıra Dergi Adı
Yazar Sayısı

Bir İki Üç Dört ve (+) Toplam

1 Muhasebe ve Finansman 116 114 32 3 265

2 Muhasebe ve Denetime Bakış 71 76 16 1 164

3 Mali Çözüm (İstanbul SMMMO) 81 60 17 0 158

4 Muhasebe Bilim Dünyası 24 26 7 0 57

5 S. Demirel İİBF 11 23 6 1 41

6 Selçuk SEAD 18 9 9 1 37

7 Dayanışma (İzmir SMMMO) 16 13 2 1 32

8 Afyon İİBF 13 13 6 0 32

9 Atatürk İİBF 14 14 3 0 31

10 Dumlupınar SBE 12 12 6 1 31

11 Marmara İİBF 16 6 0 0 22

12 Çukurova SBE 11 8 0 0 19

13 Kocaeli SBE 5 9 0 0 14

14 Zonguldak Bülent Ecevit İİBF 4 5 4 0 13

15 Çukurova İİBF 7 4 1 0 12

16
Muhasebe ve Vergi Uygulamaları 
(Ankara SMMMO)

7 3 1 0 11

17 Alanya İşletme Fakültesi 2 6 2 1 11

18 Atatürk SBE 7 3 1 0 11

19 Balıkesir İİBF 4 6 1 0 11

20 Gazi İİBF 7 1 3 0 11

21 Marmara Öneri 7 4 0 0 11

22 Sakarya SBE 4 6 1 0 11

23 Ankara SBF 6 4 0 0 10

24 Cumhuriyet İİBF 5 2 3 0 10
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25 Sütçü İmam İİBF 3 6 1 0 10

26 Osmangazi İİBF 4 3 2 0 9

27 Celal Bayar İİBF 5 2 1 0 8

28 Çanakkale 18 Mart YBD 3 5 0 0 8

29 Erciyes İİBF 5 3 0 0 8

30 Trakya SBE 3 3 1 0 7

31 Abant İzzet Baysal SEAD 1 4 0 1 6

32 Afyon SBE 1 3 1 0 5

33 Ege Akademik Bakış 1 3 0 1 5

34 Akdeniz İİBF 0 2 1 1 4

35 Celal Bayar SBE 2 2 0 0 4

36 Maliye 3 1 0 0 4

37 Uludağ İİBF 2 2 0 0 4

38 Dokuz Eylül İİBF 2 1 0 0 3

39 İstanbul İşletme 2 0 1 0 3

40 İstanbul Ticaret SBE 3 0 0 0 3

41 Sayıştay 2 1 0 0 3

42 Sütçü İmam SBE 3 0 0 0 3

43 Anadolu SBD 1 0 0 1 2

44 Fırat SBE 1 1 0 0 2

45 Niğde İİBF 2 0 0 0 2

46 Sakarya SBE 0 2 0 0 2

47 Dicle İİBF 0 0 1 0 1

48 Dicle SBE 0 1 0 0 1

49 Hacettepe İİBF 1 0 0 0 1

50 İstanbul SBE 1 0 0 0 1

51 Kafkas İİBF 1 0 0 0 1

52 Muğla SBE 0 1 0 0 1

53 Osmangazi SBE 0 0 1 0 1

54 Pamukkale SBE 0 1 0 0 1

55 Türkiye İç Denetim Enstitüsü 1 0 0 0 1

56 Trakya İİBF 0 1 0 0 1

Toplam 521 475 131 13 1.140

2005-2014 yılları arasında yayınlanan dergilerdeki tek yazarlı ma-
kale sayısı 521 adet, iki yazarlı makale sayısı 475 adet, üç yazarlı ma-
kale sayısı 131 adet ve 4 yazarlı makale sayısı 13 adettir. En fazla yayın 
Muhasebe Finansman dergisi ile Muhasebe ve Denetime Bakış dergile-
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rinde olmuştur. Tablodaki verilerden anlaşıldığı üzere yazarların daha 
çok bireysel yayın yapmayı tercih ettikleri görülmektedir.

4.5. Muhasebe Ana Kategorilerine Göre Makalelerin Analiz 
Edilmesi

Muhasebe alanında yazılmış makaleler dokuz ana kategori başlığın-
da sınıflandırılmış ve alt başlıklar halinde analiz edilmiştir.

4.5.1. Finansal Muhasebe Ana Kategorisinde Yazılmış Makale-
lerin Değerlendirilmesi

Finansal Muhasebe ana kategorisindeki makalelerin muhasebe alt 
kategorilerine göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 3’de verilmiştir.

Tablo 3. Finansal Muhasebe Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt 
Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

FİNANSAL MUHASEBE

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Muhasebe 
Uygulamaları

12 9 3 5 5 3 5 4 6 1 53

Muhasebe Teorileri 4 5 3 3 2 4 7 4 0 0 32

Muhasebe & Vergi /
Kanun İlişkileri

2 3 2 3 2 4 3 4 3 1 27

Finansal Raporlama 2 4 1 3 2 0 2 1 3 0 18

Toplam 20 21 9 14 11 11 17 13 12 2 130

*2014 yılı Mayıs ayına kadar.

“Finansal Muhasebe” ana kategorisi başlığı ile verilen Tablo 3. in-
celendiğinde yıllar itibariyle ağırlıklı çalışmalar 2006 yılında 21 adet, 
2005 yılında 20 adet ve 2011 yılında 17 adet şeklindedir. İnceleme dö-
neminin başlarında daha fazla yayın yapıldığı görülmektedir. 

Alt kategoriler açısından “Finansal Muhasebe” ana kategorisi ince-
lendiğinde; en fazla çalışma “Muhasebe Uygulamaları” (53 adet), “Mu-
hasebe Teorileri” (32 adet) ve “Muhasebe & Vergi Kanun İlişkileri” 
(27 adet) olduğu görülmektedir. En az çalışma ise 18 adet ile “Finansal 
Raporlama” konulu olduğu görülmektedir. 

4.5.2. Maliyet Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin 
Değerlendirilmesi

Maliyet Muhasebesi ana kategorisindeki makalelerin alt kategorile-
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re göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 4’de verilmiştir.

“Maliyet Muhasebesi” ana kategorisi başlığı ile verilen Tablo 4 in-
celendiğinde yıllar itibariyle en fazla yapılan çalışmalar 2011 yılında 
(25 adet), 2007 yılında (23 adet) ve 2006 yılında (22 adet) yapılmıştır. 

Tablo 4. Maliyet Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt 
Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

MALİYET MUHASEBESİ

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Geleneksel Maliyet 
Muhasebesi

6 8 9 4 5 6 4 2 2 1 47

Faaliyet Tabanlı 
Maliyetleme

4 2 3 3 3 3 9 4 3 1 35

Hedef & Kaizen 
Maliyetleme

0 2 1 4 4 2 3 0 2 0 18

EVA & Balanced 
Scorecard

1 2 3 2 1 2 2 2 2 0 17

Kalite Maliyetleri 1 1 1 2 2 1 1 2 0 0 11

Tam Zamanında 
Üretim

0 2 2 2 1 0 3 0 0 0 10

Transfer Fiyatlaması 0 1 2 1 1 1 1 0 1 0 8

Yalın Üretim-Yalın 
Muhasebe

0 0 0 1 0 1 1 0 5 0 8

Lojistik Maliyetler 0 3 1 0 0 2 0 0 0 0 6

Mamul Yaşam Boyu 
Maliyetleme

0 1 1 2 0 0 1 0 0 0 5

Toplam 12 22 23 21 17 18 25 10 15 2 165

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.

Alt kategoriler açısından “Maliyet Muhasebesi” ana kategorisi in-
celendiğinde; en fazla çalışma “Geleneksel Maliyet Muhasebesi” (47 
adet), “Faaliyet Tabanlı Maliyetleme” (35 adet) ve “Hedef & Kaizen 
Maliyetleme” (18 adet) olduğu görülmektedir. Maliyet muhasebesi ile 
ilgili en az çalışma yapılan alanların “Lojistik Maliyetler” ve “Mamul 
Yaşam Boyu Maliyetleme” olduğu anlaşılmaktadır (bkz Tablo 4)..

4.5.3. Yönetim Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin 
Değerlendirilmesi

Yönetim Muhasebesi ana kategorisindeki makalelerin alt kategori-
lere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 5’de verilmiştir.
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Tablo 5. Yönetim Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt 
Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

YÖNETİM MUHASEBESİ

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Stratejik Yönetim Muh. 5 6 1 6 2 4 4 1 4 2 35

Çevresel Muhasebe 0 1 6 3 5 1 4 2 3 1 26

Kurumsal Yönetim 0 0 2 1 1 1 1 0 0 0 6

Toplam 5 7 9 10 8 6 9 3 7 3 67

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.

“Yönetim Muhasebesi” ana kategorisi başlığı ile verilen Tablo 5 in-
celendiğinde yıllar itibariyle en yoğun çalışma 2008 yılında 10 adet, 
2007 ve 2011 yılında dokuzar adet ve 2009 yılında sekiz adet yapıl-
mıştır. 

Alt kategoriler açısından “Yönetim Muhasebesi” ana kategorisi 
incelendiğinde; en fazla çalışma “Stratejik Yönetim Muhasebesi” (35 
adet), “Çevresel Muhasebe” (26 adet) ve “Kurumsal Yönetim” (altı 
adet) olduğu görülmektedir.

4.5.4. Finansal Analiz & Performans Değerlendirmesi Kategori-
sinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Finansal Analiz & Performans Değerlendirmesi kategorisindeki 
makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 6’de 
verilmiştir.

Tablo 6. Finansal Analiz & Performans Değerlendirmesi Kategorisin-
de Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

FİNANSAL ANALİZ & PERFORMANS DEĞERLENDİRMESİ

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Finansal Analiz 
Teknikleri

3 5 3 4 3 2 9 5 6 1 41

Finansal Performans 0 6 0 1 4 5 5 2 7 2 32

Entelektüel Sermaye 7 3 2 2 2 1 0 0 0 0 17

Finansal Krizin 
Muhasebeye Etkileri

0 0 0 0 2 3 2 1 0 2 10

Toplam 10 14 5 7 11 11 16 8 13 5 100

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.
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“Finansal Analiz & Performans Değerlendirmesi” ana kategorisi 
başlığı ile verilen Tablo 6 incelendiğinde yıllar itibariyle ağırlıklı ya-
pılan çalışmalar 2011 yılında (16 adet), 2006 yılında (14 adet) ve 2013 
yılında (13 adet) yapılmıştır.

Alt kategoriler açısından “Finansal Analiz & Performans Değer-
lendirmesi” ana kategorisi incelendiğinde; en fazla çalışma “Finansal 
Analiz Teknikleri” (41 adet), “Finansal Performans” (32 adet) ve “En-
telektüel Sermaye” (17 adet) olduğu görülmektedir.

4.5.5. Uluslararası Muhasebe Standartları Kategorisindeki Ma-
kalelerin Değerlendirilmesi

Uluslararası Muhasebe Standartları kategorisindeki makalelerin alt 
kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 7’de verilmiştir.

Tablo 7. Uluslararası Muhasebe Standartları Kategorisinde Yazılmış 
Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARI

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

TMS 4 4 12 11 17 20 10 17 20 6 121

Genel Bilgiler 4 4 9 4 2 9 5 5 1 0 43

KOBİ TFRS 0 0 3 0 1 6 3 6 2 0 21

Muh. Std. ile Vergi 
Mevz. Karşılaştımaları

0 0 3 4 2 3 2 2 3 1 20

Özellikli Konular 0 1 1 0 2 1 3 3 6 0 17

TFRS 0 0 2 2 3 2 0 1 5 0 15

Gerçeğe Uygun Değer 0 1 0 1 4 1 2 0 2 0 11

Uluslararası Muhasebe 0 2 2 1 0 0 1 1 0 1 8

TOPLAM 8 12 32 23 31 42 26 35 39 8 256

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.

Tablo 7 incelendiğinde Uluslararası Muhasebe Standartları kapsa-
mında yazılmış olan makaleler 2007 yılından itibaren artış eğiliminde 
olduğu görülmektedir.  2010 yılında 42 adet ve 2013 yılında 39 adet 
bilimsel çalışma yapılmıştır. Söz konusu standart setinin 2006 yılından 
itibaren uygulanması ve akademik çalışmalara yoğun olarak konu ol-
ması bu trendde önemli bir faktör olduğu söylenebilir.

“Uluslararası Muhasebe Standartları” ana kategorisi, alt kategoriler 
açısından incelendiğinde ise en ağırlıklı çalışmanın “Türkiye Muhasebe 
Standartları” (121 adet) olduğu görülmektedir. Özellikle 2005 yılından 



2010 yılına kadar muhasebe standartları ile “Genel Bilgi” içeren bilim-
sel çalışmalar da (43 adet) alt kategorilerde diğerlerine nazaran daha 
fazla çalışma yapılan başlıktır. 2010 yılından itibaren KOBİ TFRS baş-
lıklı çalışmalarda bir artış olduğu görülmektedir. Zira KOBİ TFRS’nin 
2010 yılında yayınlanmasının ardından bu alt kategoride çalışmaların 
yapılmaya başlandığı görülmektedir. 

4.5.6. Muhasebe Denetimi ve Denetim Standartları Kategorisin-
de Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Muhasebe Denetimi kategorisindeki makalelerin alt kategorilere 
göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 8’de verilmiştir.

Tablo 8’de görüldüğü üzere yıllar itibariyle “Muhasebe Denetimi” 
ana kategorisinde yıllar itibariyle çalışmaların arttığı ifade edilebilir. En 
fazla çalışma 2013 yılında 29 adet ve 2012 yılında 28 adet ile yapılmış-
tır. 2006 yılında yapılan çalışma sayısı (yedi adet), diğer yıllara göre en 
az düzeydedir.

Tablo 8. Muhasebe Denetimi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt 
Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

MUHASEBE DENETİMİ

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

İç Denetim ve İç 
Kontrol

2 1 3 5 7 8 5 6 8 1 46

Hata ve Hile 2 1 3 6 7 1 4 8 9 3 44
Denetim İle İlgili 
Genel Bilgiler

2 1 3 2 2 0 0 4 5 1 20

Adli Muhasebe 1 0 0 3 0 0 1 4 1 0 10
Denetimde Önemlilik 
ve Risk

2 2 0 1 0 3 0 2 0 0 10

Denetim Teknikleri 0 1 1 0 2 3 0 1 1 0 9
Bağımsız Denetim 
Standartları

1 1 0 1 1 1 2 1 1 0 9

Özellikli Konular 1 0 1 2 0 0 2 2 0 1 9

Etik ve Kalite 1 0 1 0 1 0 2 0 2 0 7
TTK ve Denetim 
İlişkisi

0 0 1 0 0 1 1 0 2 0 5

Denetim Raporu ve 
Denetçi Görüşü

0 0 0 0 1 2 0 0 0 1 4

Bilgi Teknolojileri 
Kullanımı

0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3

TOPLAM 12 7 13 21 22 20 17 28 29 7 176

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.



Alt kategoriler açısından “Muhasebe Denetimi” ana kategorisi ince-
lendiğinde en fazla çalışmaların “İç Denetim ve İç Kontrol” (46 adet) 
ve “Hata ve Hile”  (44 adet) alt kategorilerinde yapıldığı görülmektedir. 
Bu iki alt kategoride, yıllar bazında çalışmaların giderek artış eğilimin-
de olduğu da tablodan anlaşılmaktadır. Bu durum, kurumsal yönetim, 
şeffaflaşma ve bağımsız denetimin son zamanlarda revaçta olması ile 
bu iki alt kategorili çalışmaların gerek piyasada yer alan işletmeler ge-
rekse akademik çalışmalarda rağbet gören çalışmalar olması ile açıkla-
nabilir (bkz Tablo 8).

4.5.7. Muhasebe Eğitimi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin 
Değerlendirilmesi

Muhasebe Eğitimi kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre 
yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 9’da verilmiştir.

“Muhasebe Eğitimi” ana kategorisi başlığı ile verilen Tablo 9 ince-
lendiğinde yıllar itibariyle en ağırlıklı çalışmalar 2009 yılında (18 adet), 
2008 yılında (12 adet) ve 2006 yılında (11 adet) yapılmıştır. Yıllar ba-
zında bu alt kategoride çalışmalar dalgalı bir seyir göstermekle birlikte 
son yıllarda azalış eğiliminde olduğu da tabloda görülmektedir. 

Tablo 9. Muhasebe Eğitimi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt 
Kategorilere Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

MUHASEBE EĞİTİMİ

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Öğrenci Algısı Üzerine 
Araştırmalar

0 0 2 5 1 3 1 2 6 0 20

Bilgi Teknolojileri 
Kullanımı

0 8 1 1 6 1 0 0 0 0 17

Muhasebe Eğitimi ile 
İlgili Genel Bilgiler

1 2 1 2 3 1 1 3 1 1 16

Başarı, Motivasyon ve 
Kariyer Planlaması

2 1 1 0 4 3 0 2 0 1 14

Muhasebe Eğitiminde 
Kalite ve Etik

0 0 3 2 2 1 1 0 0 0 9

Muhasebe Eğitiminden 
Beklentiler

0 0 1 0 0 0 3 2 2 0 8

Öğretim Üyeleri 
Üzerine Yapılan 
Araştırmalar

0 0 0 2 2 0 1 0 0 0 5

TOPLAM 3 11 9 12 18 9 7 9 9 2 89

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.
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Alt kategoriler açısından “Muhasebe Eğitimi” ana kategorisi ince-
lendiğinde; en fazla çalışma “Öğrenci Algısı Üzerine Araştırmalar” (20 
adet), “Bilgi Teknolojileri Kullanımı” (17 adet) ve “Muhasebe Eğitimi 
ile İlgili Genel Bilgiler” (16 adet) olduğu görülmektedir. Diğer alt ka-
tegorilere göre en az çalışma beş adet ile “Öğretim Üyeleri Üzerine 
Yapılan Araştırmalar” olduğu görülmektedir (bkz Tablo 9).

4.5.8. Muhasebe Meslek Mensupları Üzerine Yapılan Çalışma-
lar Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Muhasebe Meslek Mensupları Üzerine Yapılan Çalışmalar kategori-
sindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 
10’da verilmiştir.

Tablo 10 incelendiğinde “Muhasebe Meslek Mensupları” ile ilgili 
çalışmaların yıllar itibariyle dengeli bir dağılım gösterdiği anlaşılmak-
tadır. En ağırlıklı çalışmalar 2010 yılında (16 adet) ve 2009 yılında  (14 
adet) yapılmıştır. Bu yılları, 12 adet çalışma ile 2005, 2006, 2008 ve 
2012 yılları takip etmektedir. Bu ana kategoride en az çalışma ise dört 
adet ile 2007 yılında yapılmıştır.

Bu ana kategori alt kategoriler açısından incelendiğinde ise en ağır-
lıklı çalışmalar “Muhasebe Mesleğinde Etik ve Kalite” (24 adet) ve 
“Meslek Sorunları” (21 adet) olduğu görülmektedir. “Muhasebe Mes-
lek Mensupları” ana kategorisi içerisinde yer alan alt kategoriler arasın-
da en az çalışma ise altı adet ile “Bilgi Teknolojileri Kullanımı” olduğu 
tablodan anlaşılmaktadır.

Tablo 10. Muhasebe Meslek Mensupları Üzerine Yapılan Çalışmalar 
Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibariy-
le Dağılımı

MUHASEBE MESLEK MENSUPLARI ÜZERİNE YAPILAN ÇALIŞMALAR

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Muh. Mesleğinde Etik 
ve Kalite

4 2 0 1 3 4 3 1 4 2 24

Meslek Sorunları 3 1 2 0 2 6 1 4 0 2 21

Muhasebe Mesleği ile 
İlgili Genel Bilgiler

1 2 0 5 3 2 1 3 0 1 18

Mesl. Mens. Tutum ve 
Algıları Üz.Araşt.

0 2 0 4 3 1 1 1 2 2 16

Başarı, Yeterlilik ve 
Sorumluluk

2 4 0 2 1 1 3 0 1 0 14
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Muhasebe Standartları 
ve TTK Üzerine 
Görüşler

0 1 1 0 1 0 1 3 2 2 11

Bilgi Teknolojileri 
Kullanımı

2 0 1 0 1 2 0 0 0 0 6

Toplam 12 12 4 12 14 16 10 12 9 9 110

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.

4.5.9. Diğer Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendiril-
mesi

Muhasebe alanında yayınlanmış bilimsel makaleler ana kategoriler 
olarak sekiz ana başlıkta incelenmiştir. Ancak, söz konusu bilimsel ça-
lışmalar arasında birbiriyle ilgisiz ve ana kategori olarak değerlendiri-
lemeyecek ağırlıkta olan makaleler ise “Diğer” ana kategorisi başlığı ile 
Tablo 11’de sunulmuştur.

Tablo 11. Diğer Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere 
Göre Yıllar İtibariyle Dağılımı

DİĞER

Alt Kategori

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

*

T
op

la
m

Muhasebe Bilgi 
Sistemi

3 2 2 0 1 2 0 1 3 2 16

Sosyal Sorumluluk 
Muhasebesi

4 2 2 0 0 1 1 2 0 0 12

İhtisas Muhasebesi 0 1 0 0 3 2 1 1 3 0 11

Muhasebe Makale 
Literatür İncelemesi

0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 4

Sektörel Muhasebe 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 4

Toplam 7 6 4 0 7 8 3 4 6 2 47

* 2014 yılı Mayıs ayına kadar.

Bu başlıkta 47 adet makale bulunmaktadır. Yıllar itibariyle söz ko-
nusu çalışmaların dengeli bir dağılım göstermekte olduğu tablodan 
anlaşılmaktadır. Ancak 2008 yılında bu kapsamda değerlendirilmiş bir 
çalışma bulunmamaktadır.

“Diğer” ana kategorisi içerisinde, en ağırlıklı çalışmalar arasında 
sırasıyla “Muhasebe Bilgi Sistemi” (16 adet), “Sosyal Sorumluluk Mu-
hasebesi” (12 adet) ve “İhtisas Muhasebesi” (11 adet) bulunmaktadır.
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5. SONUÇ

Muhasebe bir bilgi sistemi olup, bilgi kullanıcılarına istenilen bil-
gilerin ihtiyaca ve gerçeğe uygun, karşılaştırılabilir, anlaşılabilir ve 
zamanında sunulmuş olma gibi özelliklere sahip olması gerekmekte-
dir. Muhasebe akademisyenleri, öğrencileri ve uygulayıcıları açısından 
değişen/değişmekte olan ekonomik sistemlerde muhasebe açısından 
değişimin takip edilmesi ve entegrasyonun sağlanması gerekmektedir. 
Bu bağlamda muhasebe alanında yayınlanmış bilimsel makaleler bu sü-
rece şüphesiz önemli katkıda bulunmaktadır. Bu çalışmada Türkiye’de 
muhasebe alanında ne kadar bilimsel çalışma yapıldığı, hangi başlıklar 
altında yoğunlaşıldığı ve çalışmaların yıllar bazında seyri gibi hususlar 
incelenmiştir.

Çalışmada 2005–2014 (Mayıs) yılları arasındaki süre zarfında mu-
hasebe alanında yayınlanmış bilimsel makaleler internet ortamında tek 
tek indirilerek elde edilmiştir. Bilimsel makaleler, çalışmanın adı, öze-
ti ve anahtar kelimeleri gibi faktörler dikkate alınarak ayrıntılı olarak 
farklı açılardan doküman incelemesi suretiyle taranmış ve kategorilere 
tasnif edilmiştir. Bu tanımlayıcı çalışmada 1.140 adet bilimsel makale-
ye ulaşılmış olup, söz konusu makaleler dokuz ana başlıkta incelenerek 
muhasebe disiplininin nasıl bir değişim gösterdiği belirlenmeye çalışıl-
mıştır.

Elde edilen makalelerin büyük çoğunluğu “Uluslararası Muhasebe 
Standartları” (255 adet) ile ilgilidir. Bu ana kategoriyi “Denetim ve De-
netim Standartları” (176 adet) ve “Maliyet Muhasebesi” (165 adet) ana 
kategorisi takip etmektedir. Yıllar bazında muhasebe alanında yazılmış 
makalelerin en ağırlıklı olanı 2010 yılındadır (141 adet). 2010 yılını, 
2009 yılı 139 adet ve 2013 yılı 139 adet ile takip etmektedir. 2014 yılı 
makalelerinin ilgili yılın Mayıs ayına kadar incelendiği de unutulmama-
lıdır. Akademik çalışmaların ağırlıklı olarak tek yazarlı (521 adet) ve iki 
yazarlı (475 adet) olarak yapıldığı da çalışmanın sonuçları arasındadır. 
2005 yılından itibaren TMS/TFRS’lerin yayınlanması bu kategori üze-
rinde makalelerin yoğunluk kazanmasına neden olduğu düşünülmekte-
dir. Aynı şekilde iç kontrol/iç denetim,  hata/hile ve bağımsız denetim 
konularının gelişen piyasalarda firmaları işletme içi ve dışı risklere kar-
şı korumanın önemliliği, finansal raporlamaya olan güvenin sağlanması 
gibi etkenler denetim ile ilgili makalelere ilgiyi artırmış olduğu söyle-
nebilir. 2013 yılından itibaren Bağımsız Denetim Standartlarının yayın-
lanması Türkiye’de gelecek dönemlerde yayınlanacak makalelere konu 
olacağı tarafımızca beklenmektedir.

Makalelerin yayınlandığı dergiler açısından incelendiğinde “Muha-
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sebe ve Finansman” dergisi (265 adet) en ağırlıklı olan dergidir. Bu 
dergiyi “Muhasebe ve Denetime Bakış” dergisi (164 adet) ve “Mali 
Çözüm” dergisi (158 adet) izlemektedir. İncelenen dergilerin kurumsal 
bazda aidiyeti incelendiğinde ise ağırlıklı olarak fakülte dergilerinde 
çalışmaların yayınlandığı görülmektedir (%28). Türkiye’de yer alan 
üniversite fakültelerinin tek başlık altında değerlendirilmesi bu sonucu 
doğurmuştur. Fakülte dergileri arasında en ağırlıklı yayın “Süleyman 
Demirel Üniversitesi” ve “Selçuk Üniversitesi” İktisadi ve İdari Bilim-
ler Fakülteleri tarafından çıkarılan dergilere aittir. Fakülte dergilerini, 
“Muhasebe Finansman” dergisi (%23) takip etmektedir. “Mali Çözüm” 
ve “Muhasebe ve Denetime Bakış” dergileri de %14’lük paylarla ça-
lışmaların yayınlandığı dergiler arasındadır. “Sosyal Bilimler Enstitü-
sü” dergileri de toplam içerisinde %11 oranındadır. “Sosyal Bilimler 
Enstitüsü” dergilerinin toplam içerisindeki oran düşüklüğünün neden-
leri arasında hukuk, edebiyat, tarih, sosyoloji vb. alanları da kapsaması 
söylenebilir.
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